
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI  

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-341-05/20-01/23 

URBROJ: 376-03-20-10 

Zagreb, 19. studenog 2020. 
 
Na temelju članka 77. i 78. Zakona o željeznici (NN br. 32/19), i članka 46. stavka 5. i članka 96. 

Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09), u postupku inspekcijskog nadzora nad 
operatorom uslužnog objekta, L. d.d. S., Split, u svezi primjene članka 25. stavka 1. Zakona o 
željeznici (NN br. 32/19), Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti po Inspektoru za 
regulaciju tržišta željezničkih usluga i zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu, po službenoj 

dužnosti donosi 
 

RJEŠENJE 
 

Obustavlja se postupak inspekcijskog nadzora nad operatorom uslužnog objekta, L. d.d. S., u svezi 
primjene članka 25. stavka 1. Zakona o željeznici (NN br. 32/19). 

 

Obrazloženje 

 
Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), po Inspektoru za regulaciju 
tržišta željezničkih usluga i zaštitu prava putnika u željezničkom prijevozu (dalje: Inspektor), 
temeljem članka 77. i 78. Zakona o željeznici (NN br. 32/19, dalje: ZOŽ), je zaključkom, dana 13. 

kolovoza 2020., započela po službenoj dužnosti, inspekcijski nadzor nad operatorom uslužnog 
objekta, L. d.d. S., Split, OIB: …. (dalje: nadzirana osoba). Inspekcijski nadzor proveden je radi 
provjere ispunjavanja obveze propisane člankom 25. stavkom 1. ZOŽ-a, vezano za objavu podataka 
o uvjetima pružanja željezničkih usluga, naknadama i načinu pristupa uslužnom objektu i uslugama 

u skladu s člankom 4. i člankom 5. Provedbene uredbe Komisije (EU) 2017/2177 оd 22. studenoga 
2017. o pristupu uslužnim objektima i uslugama povezanima sa željeznicom (Tekst značajan za 
EGP) (SL L 307, 23. 11. 2017., dalje: Uredba 2017/2177). 
 

Prema navedenoj odredbi Uredbe 2017/2177 operator uslužnog objekta iz Priloga 2. točke 2. ZOŽ-a, 
nadzirana osoba, dužan je objaviti podatke o uvjetima pružanja željezničkih usluga, naknadama i 
načinu pristupa uslužnom objektu i uslugama u skladu s člankom 4. Uredbe 2017/2177 i objaviti 
opis uslužnog objekta u skladu s člankom 5. Uredbe 2017/2177. 

 
Nadzirana osoba se dana 19. kolovoza 2020. očitovala i kao dokaz dostavila izvješće o mreži 
operatora uslužnog objekta, tarifu usluga dostupnu na mrežnim stranicama Lučke uprave Split i 
Tarife usluga HŽ Cargo d.o.o. U bitnome zahtijevaju pomoć HAKOM-a kako bi postupili sukladno 

članku 25. st. 1. ZOŽ-a i izradila opis uslužnog objekta sukladno članku 4. Uredbe 2017/2177. 
Nakon analize dostavljenih dokaza, nadziranoj osobi je naložena, dana 20. kolovoza 2020., izmjena 
izvješća o mreži operatora uslužnog objekta i postupanje sukladno Uredbi 2017/2177 te izraditi opis 
uslužnog objekta. Nadziranoj osobi je sugerirano da se popuni predložak preuzet od upravitelja 

infrastrukture, prilagodi nazivom nadziranoj osobi i ispuni potrebnim podacima prema navedenim 
poljima obrasca. Nakon popunjavanja opisa uslužnog objekta potrebno je poveznicu na isti dostaviti 
upravitelju infrastrukture i javno objaviti opis uslužnog objekta. Nadzirana osoba se dana 24. 
kolovoza, 3. rujna i 12 listopada 2020. ponovno očitovala i u konačnici dostavila opis uslužnog 

objekta gdje navodi kako je uskladila opis uslužnog objekta prema Uredbi 2017/2177 i objavila opis 
uslužnog objekta te poveznicu na isti dostavila HŽ Infrastrukturi d.o.o. (dalje: HŽI). Nakon analize 

https://www.crodux-derivati.hr/media/2020/08/Opis-usluge-opskrbe-gorivom-na-crpnim-postrojenjima-revizija-3.pdf
https://www.crodux-derivati.hr/media/2020/08/Opis-usluge-opskrbe-gorivom-na-crpnim-postrojenjima-revizija-3.pdf


 
 

2 

 

dostavljenih dokaza nadziranoj osobi je, dana 11. studenog 2020. naložena izmjena naziva 

dokumenta iz „Izvješće u mreži operatora uslužnog objekta“ u „Opis uslužnog objekta“ i promjena 
poveznice koja vodi na sam opis uslužnog objekta, a što je ista izvršila u ostavljenom roku i dana 13. 
rujna 2020. dostavila dokaze o učinjenom. 
 

Nadalje, uvidom u mrežne stranice nadzirane osobe, je utvrđeno da je na poveznici 
http://www.xy.hr/opis-usluznog-objekta/ javno dostupan dokument pod nazivom: „OPIS 
USLUŽNOG OBJEKTA“ dostupan na poveznici: http://www.xy.hr/wp-
content/uploads/2019/04/Opis-uslužnog-objekta.pdf. 

 
Također, izvršen je uvid u mrežne stranice HŽI-a, gdje je na poveznici: 
https://www.hzinfra.hr/naslovna/pristup-infrastrukturi/izvjesce-o-mrezi-2021/ u dokumentu „Robni 
terminali, morske luke i luke unutarnjih voda“, dostupnom na poveznici: https://www.hzinfra.hr/wp-

content/uploads/2020/11/2021_VI_Robni-terminali-morske-luke-i-luke-unutarnjih-voda.pdf koji je 
sastavni dio Izvješća o mreži 2021. dostupan popis koji sadrži opis uslužnog objekta za objekt 
„Morske luke“, točnije „L.S.“ dostupan na poveznici: http://www.xy.hr/opis-usluznog-objekta/ . Iz 
navedenog je razvidno da je nadzirana osoba dostavila upravitelju infrastrukture poveznicu na opis 

uslužnog objekta. 
 
Navedenim postupanjem i dokazima nadzirana osoba je otklonila nepravilnosti u svezi ispunjavanja 
obveze iz članka 25. stavka 1. ZOŽ-a i objave podataka o uvjetima pružanja željezničkih usluga, 

naknadama i načinu pristupa uslužnom objektu i uslugama u skladu s člankom 4. i člankom 5. 
Uredbe 2017/2177.  
 
Obzirom na sve prethodno navedeno, od strane inspektora je zaključeno da više ne postoje pravne 

pretpostavke za vođenje postupka, jer nije potrebno naložiti uklanjanje utvrđenih nepravilnosti. 
Stoga je predmetni postupak inspekcijskog nadzora temeljem članka 46. stavka 5. Zakona o općem 
upravnom postupku (NN br. 47/09) obustavljen. 
 

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može u roku 30 dana od dana primitka istog 
pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom na području kojeg tužitelj ima prebivalište, odnosno 
sjedište. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Dostaviti: 
 

1. L. d.d. S., 21000 Split– UP, osobna dostava 

2. U spis  

INSPEKTOR ZA REGULACIJU TRŽIŠTA 
ŽELJEZNIČKIH USLUGA I ZAŠTITU PRAVA 

PUTNIKA U ŽELJEZNIČKOM PRIJEVOZU 

 

Kristijan Solina, dipl. ing. univ. spec. elect. comm. 
 

OPIS%20USLUŽNOG%20OBJEKTA
OPIS%20USLUŽNOG%20OBJEKTA
https://www.hzinfra.hr/naslovna/pristup-infrastrukturi/izvjesce-o-mrezi-2021/
https://www.hzinfra.hr/wp-content/uploads/2020/09/2021_III_Usluge-i-operatori-usluznih-objekata.pdf
https://www.hzinfra.hr/wp-content/uploads/2020/11/2021_VI_Robni-terminali-morske-luke-i-luke-unutarnjih-voda.pdf
https://www.hzinfra.hr/wp-content/uploads/2020/11/2021_VI_Robni-terminali-morske-luke-i-luke-unutarnjih-voda.pdf

